
石総 第 370 号 

令和７年８月５日 

 

 

 石岡市事業者 各位 

 

 

石岡市長  谷島 洋司   

 

 

電子契約及び電子保証の導入に関する説明会の開催について 

 

 

 大暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より石岡市の契約・検査業務にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、石岡市では建設工事における DX の推進を図るため、電子契約及び電子保証を令和

７年１０月より導入することといたしました。 

 つきましては、事業内容をご説明するため下記のとおり説明会を開催いたしますので、ご

出席くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時   

① 令和７年８月 25 日（月）午後２時から 

② 令和７年８月 25 日（月）午後４時から 

 

２ 場  所  本庁 ２階 ２０１・２０２会議室 

 

３ 内  容 

 石岡市が導入する電子契約システムの概要、実施フロー等について 

 契約手続きの一元化について 

 電子保証について ※①の回でのみ説明を行います。 

 

４ 申し込み 

  下記 URL 先から事前申し込みをお願いいたします。 

  【申し込み期限：令和７年８月 21日（木）１５：００まで】 



 URL をクリックすると説明会申込フォーム（Google フォーム）に移ります。 

https://forms.gle/NyXdBW8renVbxNTXA 

※会場の都合上、ご参加は各事業者１名でお願いいたします。 

※午後２時からの回及び午後４時からの回について、ともに参加者数を５０名程度と

想定した会場となっております。このため、申込状況によってはご希望の回での参加が

難しい場合がございます。また、参加申し込み多数となった場合はキャンセル待ちとな

る場合がございます。あらかじめご了承ください。 

※本説明会に参加出来なかった場合でも電子契約や電子保証をご利用いただくことは

可能です。後日、石岡市 HP 等で概要についてご案内するほか、落札者となられた際に

手続きについて改めてご説明いたします。 

 

５ 問い合わせ先 

        石岡市総務部契約検査課 相馬・豊﨑 

        電話 0299－23－1111 内線 7233 

https://forms.gle/NyXdBW8renVbxNTXA

